


Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023
Kelas : D MATA KULIAH : Accounting & Administrarion (Practice)
Prodi : Hotel Services Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 22/02/2023
Bab : Bab 1 Dasar-dasar Akuntansi

1. Definisi AKuntansi 2. Peranan Akuntansi 
3. Fungsi Akuntansi 4. Prinsip Akuntansi 5. 
Struktur Organisasi Akuntansi

1. Pertemuan selanjutnya Tanggung Jawab 
Accounting 2. Minggu depan Praktek 
membuat Laporan Pemasukan dan 
Pengeluaran KelompokUraian: Pengertian Akuntansi

2 01/03/2023
Bab : BAB 1 Dasar-dasar Akuntansi

1. Mengumpulkan Laporan Pemasukan dan 
Pengeluaran Individu (Take Home Minggu 
Lalu) 2. Mengerjakan Tugas Kelompok 
Laporan Pemasukan dan Pengeluaran 
Kelompok (Kirim By Email)

ALVA: 1. Arnoldus 2. Putra 3. Wahyu 4. 
Raden

Uraian: Membuat Laporan Pemasukan dan 
Pengeluaran

3 08/03/2023

Bab : BAB 1 Dasar-dasar Akuntansi
1. Rumus Persamaan Dasar Akuntansi 2. 
Neraca 3. Pengenalan Accounting Hotel 4. 
Purchasing 5. Sistem Pembelian Barang

Pembentukan Kelompok untuk Tugas 
Market Survey SAKIT: Azka ALVA: Adji, 
Arnoldus, David, Erina, Fitramsyah

Uraian: 1. Rumus Persamaan Dasar 
Akuntansi 2. Neraca 3. Pengenalan 
Accounting Hotel 4. Purchasing 5. Sistem 
Pembelian Barang

4 15/03/2023

Bab : BAB 2 Uniform System Of Account
1. Praktek pengerjaan transaksi dan 
penjurnalan 2. Mengerjakan Jurnal Umum

ALVA: Erina, PutraUraian: 1. Praktek pengerjaan transaksi dan 
penjurnalan 2. Mengerjakan Jurnal Umum

5 22/03/2023
Bab : BAB 1 Dasar-dasar Akuntansi

1. Presentasi tugas kelompok market survey SAKIT: Tri Mulyono, M. AnandUraian: 1. Presentasi tugas kelompok 
market survey

6 29/03/2023

Bab : Mengerjakan dan mengoreksi latihan 
Jurnal Umum- Neraca Mengerjakan dan mengoreksi latihan Jurnal 

Umum- Neraca
ALVA: Arnoldus, Benedicto, Erina, Fabian, 
Fitramsyah, Wahyu, WidyaUraian: Mengerjakan dan mengoreksi 

latihan Jurnal Umum- Neraca

7 05/04/2023

Bab : Praktek Market Survey + Purchasing, 
kolaborasi dengan Mata Kuliah Pastry

Praktek Market Survey + Purchasing, 
kolaborasi dengan Mata Kuliah Pastry

ALVA: Arnoldus, Erina



7 05/04/2023 Uraian: Praktek Market Survey + 
Purchasing, kolaborasi dengan Mata Kuliah 
Pastry

Praktek Market Survey + Purchasing, 
kolaborasi dengan Mata Kuliah Pastry

ALVA: Arnoldus, Erina

8 12/04/2023

Bab : BAB 3 1. Restaurant and Bar Cashier 
(RBC) 2. Masalah yg Sering di Hadapi Kasir 1. Restaurant and Bar Cashier (RBC) 2. 

Masalah yg Sering di Hadapi Kasir
SAKIT: Putra, Wahyu, M. Anand IJIN: Zesika 
ALVA: Arnoldus, Erina, Fabian, FitramsyahUraian: 1. Restaurant and Bar Cashier (RBC) 

2. Masalah yg Sering di Hadapi Kasir

9 12/05/2023

Bab : BAB 4 1. Syarat Pemberian Kredit 2. 
Jenis Sanksi 3. Jaminan Kredit dan Deposit 
4. Usaha Untuk Mengurangi Resiko Kredit

BAB 4 1. Syarat Pemberian Kredit 2. Jenis 
Sanksi 3. Jaminan Kredit dan Deposit 4. 
Usaha Untuk Mengurangi Resiko Kredit

SAKIT: Ananda Tamara, Rizky R, Raden 
ALVA: Arnoldus, Erina, Idam, M. Anand, 
Nabila, Putra, Wahyu

Uraian: BAB 4 1. Syarat Pemberian Kredit 2. 
Jenis Sanksi 3. Jaminan Kredit dan Deposit 
4. Usaha Untuk Mengurangi Resiko Kredit

10 19/05/2023

Bab : BAB 6 Akuntansi Biaya 1. Pengertian 
Akuntansi Biaya 2. Kebutuhan akan 
Akuntansi Biaya 3. Jenis-jenis Akuntansi 
Biaya 4. Tujuan Akuntansi Biaya

BAB 6 Akuntansi Biaya 1. Pengertian 
Akuntansi Biaya 2. Kebutuhan akan 
Akuntansi Biaya 3. Jenis-jenis Akuntansi 
Biaya 4. Tujuan Akuntansi Biaya

SAKIT: Nabila, M. Haekal, Helmi, Fabian, 
Abhisheka ALVA: David, Ananda Zaki, 
Arnoldus, Benedikto, Erina, Fitramsyah, 
Idam, M. Anand, Putra, Revi, Rizky 
Riananda, Widya

Uraian: BAB 6 Akuntansi Biaya 1. Pengertian 
Akuntansi Biaya 2. Kebutuhan akan 
Akuntansi Biaya 3. Jenis-jenis Akuntansi 
Biaya 4. Tujuan Akuntansi Biaya

11 03/05/2023

Bab : 1. Daily Sales Summary Report 2. 
Journal Room Sales 3. Latihan Mengerjakan 
Journal Room Sales

1. Daily Sales Summary Report 2. Journal 
Room Sales 3. Latihan Mengerjakan Journal 
Room Sales

SAKIT: Ananda Zaki, Abhiseka ALVA: 
Arnoldus, Erina, ZesikaUraian: 1. Daily Sales Summary Report 2. 

Journal Room Sales 3. Latihan Mengerjakan 
Journal Room Sales

12 10/05/2023

Bab : BAB 4 Piutang dan Pengawasannya 1. 
Pengertian Piutang 2. Prinsip Piutang 3. 
Masalah yg Timbul Akibat adanya Piutang

BAB 4 Piutang dan Pengawasannya 1. 
Pengertian Piutang 2. Prinsip Piutang 3. 
Masalah yg Timbul Akibat adanya Piutang

ALVA: Erina, Sherly
Uraian: BAB 4 Piutang dan Pengawasannya 
1. Pengertian Piutang 2. Prinsip Piutang 3. 
Masalah yg Timbul Akibat adanya Piutang

13 17/05/2023

Bab : BAB 5 Statement of Income 1. 
Perhitungan Laba Rugi 2. Akomodasi Hotel 
3. Prosedur penjualan kamar dan FB 
Product 4. Praktek Perhitungan Laba Rugi

BAB 5 Statement of Income 1. Perhitungan 
Laba Rugi 2. Akomodasi Hotel 3. Prosedur 
penjualan kamar dan FB Product 4. Praktek 
Perhitungan Laba Rugi

ALVA: Arnoldus, Erina, Marcella, Raden 
SAKIT: Wahyu



13 17/05/2023
Uraian: BAB 5 Statement of Income 1. 
Perhitungan Laba Rugi 2. Akomodasi Hotel 
3. Prosedur penjualan kamar dan FB 
Product 4. Praktek Perhitungan Laba Rugi

BAB 5 Statement of Income 1. Perhitungan 
Laba Rugi 2. Akomodasi Hotel 3. Prosedur 
penjualan kamar dan FB Product 4. Praktek 
Perhitungan Laba Rugi

ALVA: Arnoldus, Erina, Marcella, Raden 
SAKIT: Wahyu

14 24/05/2023

Bab : BAB 7 Budget Operasi 1. Pengertian 
Budget Operasi 2. Koordinasi Pembuatan 
Budget 3. Proses Perencanaan Budget 4. 
Persiapan Pembuatan Budget 5. Praktek 
Latihan Membuat Budget Bulanan

BAB 7 Budget Operasi 1. Pengertian Budget 
Operasi 2. Koordinasi Pembuatan Budget 3. 
Proses Perencanaan Budget 4. Persiapan 
Pembuatan Budget 5. Praktek Latihan 
Membuat Budget Bulanan

SAKIT: Helmi, Nabila ALVA: Arnoldus, Erina
Uraian: BAB 7 Budget Operasi 1. Pengertian 
Budget Operasi 2. Koordinasi Pembuatan 
Budget 3. Proses Perencanaan Budget 4. 
Persiapan Pembuatan Budget 5. Praktek 
Latihan Membuat Budget Bulanan

15 31/05/2023
Bab : Praktek Simulasi Seating System

Praktek Simulasi Seating System SAKIT: Putra ALVA: Arnoldus, Erina
Uraian: Praktek Simulasi Seating System



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
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Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : D Hotel Services MATA KULIAH : Accounting & Administrarion 
(Practice)

Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

22/02/2023 01/03/2023 08/03/2023 15/03/2023 22/03/2023 29/03/2023 05/04/2023 12/04/2023 12/05/2023 19/05/2023 03/05/2023 10/05/2023 17/05/2023 24/05/2023 31/05/2023
S I A ∑ %1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D √ √ √ √ √ √ √ √ √ S S √ √ √ √ 2 13 86.67  %
2 2221397792 Adji Primantoro D √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
3 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
4 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D √ √ √ √ √ √ √ √ √ A S √ √ √ √ 1 1 13 86.67  %
5 2221397795 Arnoldus Yohanes Gili Kua D A A A √ √ A A A A A A √ A A A 12 3 20  %
6 2221397796 Asyifa Nabillah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 2221397731 Azka Bilal Yukari D √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D √ √ √ √ √ A √ √ √ A √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
9 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D √ √ A √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 2221397800 Erina Marsanti D √ √ A A √ A A A A A A A A A A 12 3 20  %
12 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D A √ √ √ √ A √ A √ S √ √ √ √ √ 1 3 11 73.33  %
13 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 2221397803 Fitramsyah D √ √ A √ √ A √ A √ A √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
15 2221397804 Ganis Apshani Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 2221397805 Helmi Yahya D √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ S √ 2 13 86.67  %
17 2221397806 Idam Daniswara D √ √ √ √ √ √ √ √ A A √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
18 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2221397808 M Anand Zidan D √ A √ √ S √ √ S A A √ √ √ √ √ 2 3 10 66.67  %
20 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ 1 14 93.33  %
21 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 2221397813 Nabila Rizqyane D √ √ √ √ √ √ √ √ A S √ √ √ S √ 2 1 12 80  %
25 2221397814 Natalia Michellin D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 2221397815 Novita Wulandari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 2221397816 Prabawangi Sanoja D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 2221397817 Putra Aditya D A A √ A √ √ √ S A A √ √ √ √ S 2 5 8 53.33  %
29 2221397939 Raden Asmoro Qhondi Rachmatulloh D A A √ √ √ √ √ √ S √ √ √ A √ √ 1 3 11 73,33  %
30 2221397818 Revi Naufal Majid D √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
31 2221397819 Rizki Dwi Budianti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 2221397820 Rizky Riananda D √ √ √ √ √ √ √ √ S A √ √ √ √ √ 1 1 13 86.67  %
33 2221397822 Sherly Era Safira D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ 1 14 93.33  %
34 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 2221397824 Tri Mulyono D √ √ √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
36 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D A A √ √ √ A √ S A √ √ √ S √ √ 2 4 9 60  %
37 2221397826 Widya N.O Damar D √ √ √ √ √ A √ √ √ A √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
38 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D √ √ √ √ √ √ √ I √ √ A √ √ √ √ 1 1 13 86.67  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( A ) : ALVA
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



NILAI AKHIR ACCOUNTING & ADMINISTRATION D3 SEMESTER II ANGKATAN 2022 KELAS D

NO NIM NAMA KELAS
15% 15% 30% 40% NILAI NILAII KETERANGAN
JML 

HADIR TUGAS 1-100 UTS    1-100 UAS    1-100
ANGKA

HURUF

1 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D 11,5 69 60 57 63 C Ada 1 Tugas yg Tidak Dikumpulkan 

2 2221397792 Adji Primantoro D 14 76 80 77 80 A

3 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D 14,5 78 80 82 83 A

4 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D 12,5 72 80 60 71 B

5 2221397795 Arnoldus Yohanes Gili Kua D 3 9 4 - Tidak Lolos UAS

6 2221397796 Asyifa Nabillah D 14,5 78 80 98 89 A

7 2221397731 Azka Bilal Yukari D 14,5 76 80 76 80 A

8 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D 13,5 77 75 93 85 A

9 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D 12,5 70 73 57 68 C Ada 1 Tugas yg Tidak Dikumpulkan 

10 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D 15 77 78 54 72 B

11 2221397800 Erina Marsanti D 3 11 5 - Tidak Lolos UAS

12 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D 11,5 66 75 64 70 C Ada 2 Tugas yg Tidak Dikumpulkan 

13 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D 14 75 73 57 70 C

14 2221397803 Fitramsyah D 11,5 70 75 59 68 C

15 2221397804 Ganis Apshani Putri D 13 76 73 68 74 B

16 2221397805 Helmi Yahya D 12,5 69 78 60 70 B

17 2221397806 Idam Daniswara D 13 75 73 71 75 B

18 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D 15 79 85 95 90 A

19 2221397808 M Anand Zidan D 11 70 52 42 - Ada 1 Tugas + UTS  yg Tidak Dikumpulkan 

20 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D 11 55 73 50 61 C Ada 4 Tugas yg Tidak Dikumpulkan 

21 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D 14,5 77 80 73 79 B

22 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D 14 72 78 70 76 B

23 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D 14,5 77 80 75 80 A

24 2221397813 Nabila Rizqyane D 13 71 78 65 73 B

25 2221397814 Natalia Michellin D 14,5 79 80 95 88 A

26 2221397815 Novita Wulandari D 14,5 78 85 63 77 B

27 2221397816 Prabawangi Sanoja D 14 77 85 70 79 B

28 2221397817 Putra Aditya D 8,5 58 0 50 37 - Ada 3 Tugas + UTS yg Tidak Dikumpulkan 

29 2221397939 Raden Asmoro Qhondi 
Rachmatulloh

D 10 60 78 59 66 C Ada 3 Tugas yg Tidak Dikumpulkan 

30 2221397818 Revi Naufal Majid D 12,5 74 73 59 69 C

31 2221397819 Rizki Dwi Budianti D 14,5 78 80 90 86 A

32 2221397820 Rizky Riananda D 12,5 56 73 56 65 C Ada 4 Tugas yg Tidak Dikumpulkan

33 2221397822 Sherly Era Safira D 12 55 73 50 62 C Ada 4 Tugas yg Tidak Dikumpulkan 

34 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D 13,5 77 73 61 71 B

35 2221397824 Tri Mulyono D 14,5 76 78 77 80 A

36 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D 9,5 56 80 54 63 C Ada 4 Tugas yg Tidak Dikumpulkan 

37 2221397826 Widya N.O Damar D 13 76 73 84 80 B

38 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D 13 77 78 65 74 B

Tidak Lolos UAS
Tugas Tidak Dikumpulkan Padahal Sudah diberi Kesempatan Ngumpul Menyusul dan sudah Diingatkan Melalui Grub WA

*Jumlah kehadiran diperoleh dari Jumlah kehadiran Teori + Praktek dan dibagi 2


